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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

İdlip'te yeni askeri operasyon. Türkiye ne yapacak...? Rus 'Sputnik' ajansı  Perşembe günü 

sabah, rejim güçlerinin İdlip vilayetinin güneydoğu ekseninde askeri operasyona başladığını 

açıkladı. Suriye ordusundan birliklerin gece yarısından sonra yoğun hava ve topçu 

hazırlığından sonra İdlip vilayetinin güney doğu eksenine ilerlemeye başladığına işaret etti. 

Strateji ve askeri analist Tuğgeneral Mustafa Al-Ferhat, İdlip'te ki yeni askeri gelişmenin 

Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Washington'a ziyareti ile bağlantılı olduğunu, Rusya’nın 

Washington ve Ankara arasında yeniden yakınlaşma girişimine yanıt olması için Rusya’nın 

rejimi tırmandırması için ittiğine işaret etti. Al-Ferhat, öyle anlaşılıyor ki Türkiye ve ABD 

arasında ki herhangi bir yakınlaşmanın Rusya ve Türkiye arasında uzaklaşma ve soğukluk ile 

karşılık bulduğunu, Türkiye Cumhurbaşkanının Washington'a ziyaretinin ve ABD ile işleri 

yeniden normale döndürme çabasının kuzey kırsalında kurtarılmış bölgelere bombardıman ile 

karşılık gördüğünü ve tüm bunların iç içe girmiş bağlantıları olduğunu sözlerine ekledi. Rejim 

güçlerinin hali hazırda ki temel amacının  uluslararası otobanları açmak dolayısıyla rejimin 

Al-Kebane ekseninde başarısız olmasının Cisr Aş Şuğur istikametinde bir cephe açmaya 

ittiğini, bu operasyonun arkasında yeni saldırı taktiğini tekrar etmek olabileceğini zira 

saldırıda bulunan güçlerin en zayıf noktayı seçtiğini, doğu yönünün uçaklar için kolay hedef 

ve açık yön olduğunu, saldıran güçlere hava desteği sağlanması durumunda bu bölgede 

ilerleme imkanı bulunduğunu, bu seçeneğin Lazkiye kırsalı yönünden rejim güçleri için askeri 

açıdan en kolay olduğunu belirterek sözlerini sürdürdü. Al-Ferhat, rejim güçlerinin geçmiş 

dönem zarfında kuzey Lazkiye kırsalında tam olarak Tel Al-Kebane bölgesinde Cebel Al-

Ekrad cephesi istikametinde ilerlemesine ilişkin olarak, Al-Kebane tepesinin sahip olduğu 

coğrafi doğanın saldıran güçlere ilerleme sağlamayı engellediğini belirtti. Oradaki karmaşık 

coğrafyanın uçakların görevi için büyük bir meydan okuma olduğunu dolayısıyla saldıran 

güçlere 3 ayı aşkın süre boyunca ve saldırının yoğunluğuna rağmen meyvesini vermediğini, 
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bu bölgede istenilenin uluslararası Lazkiye-Halep otobanını açma istikametinde ilk hareket 

noktası olarak Cisr Aş Şuğur'a ulaşmak için ilerleme ya da rejim güçlerinin açmaya çalıştığı 

Khan Shaykhun'u Serakıb'a bağlayan uluslararası otoban istikametinde doğu ekseninde 

ilerleme olduğunu belirtti. Siyasi araştırmacı Sa'd Al-Şari, tüm siyasi ve askeri verilerin 

özellikle Suriye rejiminin yaptığı son askeri turdan sonra İdlip kırsalında yeni askeri 

operasyona işaret ettiğini belirtti. Al-Şari, rejim Cumhurbaşkanının ziyaretinin, Rus ve rejim 

medyası kapsamında askeri operasyonun yakın olduğu hakkında konuşulmasının ve hatta son 

askeri hareketlerin yeni askeri operasyonu ima ettiğini açıkladı. Rejimin gelecek askeri 

amacının, Halep-Hama ve Halep-Lazkiye vilayetlerini birbirine bağlayan M4 ve M5 

otobanlarının kesişme ve buluşma noktasına işaret ettiğini, rejim ve Rusya'nın girişimlerinin 

bu uluslararası otobanlara ulaşmak istediklerine işaret ettiğini belirtti.       

ABD, Irak'tan Suriye’nin kuzeyine asker ve mühimmat gönderdi… Bölgedeki güvenilir 

kaynaklardan edinilen bilgilere göre ABD, Irak'ın kuzeyindeki Duhok kentinde askeri 

üssünde bulunan bir grup askerini Suriye’nin kuzeyine gönderdi. Askerler ile askeri 

mühimmat taşıyan 25 araçtan oluşan konvoy dün akşam saatlerinde Semelka Sınır 

Kapısı’ndan Suriye'ye giriş yaptı. Askeri konvoy havadan ve karadan yoğun güvenlik 

önlemleri altında takip edildi. Askeri konvoy Tırbespiye ve Kamışlı'nın doğusunda yer alan 

Himo köyündeki ABD askeri üssünde konuşlandı. Öte yandan ABD, Derik ve Deyr ez Zor’da 

petrol bölgelerindeki askeri üslerine de asker ve mühimmat sevk etti. 

Esad: Beyaz Miğferler'in kurucusu Le Mesurier, El Bağdadi gibi önemli sırlar bildiği için 

öldürüldü… Le Mesurier'in başını CIA'in çektiği Batılı istihbarat servisleri 

tarafından öldürüldüğünü düşünen Esad, "Bu elbette istihbarat servislerinin işi. Ama hangi 

istihbarat servislerinin? Genel olarak Batılı istihbarat servisleri, Türk istihbaratı veya diğer 

bölge ülkelerinin istihbarat servisleri, egemen ülkelerin servisleri değil, CIA'in birimleridir. 

Bu birimler, tek bir sahibe bağlı olarak, birbirleriyle koordinasyon içinde çalışıyor" diye 

konuştu. Esad, Le Mesurier'in ölümünü IŞİD lideri Ebubekir El Bağdadi, ABD'li milyarder 

Jeffrey Epstein ve El Kaide lideri Usame Bin Ladin'in ölümüyle ilişkilendirdi.   Esad, "Bu 

gelişme hakkında ayrıca konuşmak yerine bunu benzer olaylarla birlikte ele alalım. Epstein'in 

cezaevinde intihar ettiği söylendiği ancak o, İngiliz ve Amerikan yönetimlerindeki ve belki de 

başka ülkelerdeki önemli kişilerle ilgili çok önemli sırları bildiği için öldürüldü" ifadelerini 

kullandı.Esad sözlerini şöyle sürdürdü: "El Bağdadi ve Bin Ladin neden öldürüldü? Hayatta 

kalsalardı, bazı durumlara ilişkin gerçekleri söyleyebilirlerdi. Belki de Beyaz Miğferler'in 
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kurucusu anıları ve hayatı hakkında bir kitap üzerinde azimli bir şekilde çalışıyordu ve bu 

kabul edilemez bulundu. Bunlar varsayımlar ancak çok ciddi varsayımlar. Zira diğer görüşler 

şu anda benim için ikna edici değil." 

Esad, ABD'yi başkasının petrolüne göz diken Nazi rejimine benzetti… Sputnik ve Rossiya 

24'e demeç veren Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad' a ABD'nin eylemlerinin 'siyasi 

haydutluk' olarak görülüp görülemeyeceği soruldu. Esad, "Çok doğru ifade ettiniz. Bunun 

nedeni sadece petrolü çalmaları değil, ABD haydut gruplara dayanan bir siyasi rejim olarak 

inşa edilmiş bir ülke olması. ABD Başkanı, devleti temsil etmiyor, yalnızca şirketin icra 

direktörü, bu direktörün arkasında yönetim kurulu var, bu kurul da devletin gerçek sahipleri 

olan köklü Amerikan şirketlerini temsil ediyor. Yani petrol şirketlerini, silah üreticilerini, 

bankaları ve diğer lobileri" yanıtını verdi. Bu bağlamda ABD'yi Nazi rejimine benzeten Esad 

şöyle devam etti: "2. Dünya Savaşı'nda Hitler'i SSCB'ye saldırmaya iten en önemli 

faktörlerden biri petroldü. Hatta bazıları, petrolün tek etken olduğunu ve SSCB'ye saldırmak 

için başka bir etkenin bulunmadığını söylüyor." 

Finlandiya, Irak büyükelçiliğini 28 yıl sonra yeniden açıyor… Finlandiya, 30 yılı bulan bir 

aranın ardından ikili ilişkileri yeniden tesis etmek adına Irak’taki büyükelçiliğini açmaya ve 

Bağdat’a elçi atamaya hazırlanıyor. Bu adımla, Irak’ın yeniden yapılandırılmasına yardımcı 

olmanın ve ticaret hacmini geliştirmenin de hedeflendiği belirtiliyor. 

Lübnan'da Cumhurbaşkanı Aun'ın 'Beğenmiyorsanız gidin' açıklaması sonrası gösteriler 

yeniden alevlendi… Ülkede ekonomik kriz ve hükümetin vergi politikalarına tepki olarak 

başlayan ve Başbakan Saad el-Hariri'nin 29 Ekim'de istifa etmesinin ardından hafifleyen 

gösteriler, Aun'ın "Yönetimde beğendikleri kimse yoksa çekip gitsinler." şeklindeki 

ifadesinden sonra yeniden alevlendi. Söz konusu konuşmanın ardından başkent Beyrut'un 

doğusundaki Baabda Cumhurbaşkanlığı Sarayı'nın önünü de gösteri alanlarından biri haline 

getiren eylemciler, ülkenin birçok bölgesindeki ana yolları trafiğe kapatarak 

eylemlerini sürdürüyor. 

AVRUPA – AB  

BM:‘Şiddeti Azalsa da Suriye’nin Kuzeydoğusunda Çatışmalar Yaşanıyor’… BM Genel 

Sekreter Yardımcısı Lowcock, “Son haftalarda, kuzeybatı Suriye’de giderek artan hava ve 

kara saldırıları çok sayıda sivilin yaşamını yitirmesine neden oldu. Sadece son iki günde, İdlib 

bölgesinde yüzden fazla hava saldırısı gerçekleşti. İdlib nüfusunun yarısı yerlerinden edildi. 
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Yüzbinler Türkiye sınırı yakınlarında çoğu resmi olmayan kamplarda yaşamlarını sürdürme 

savaşı veriyor” dedi. Lowcock, Türkiye’nin bölgeye başlattığı askeri harekatla sonrasında 

sağlanan anlaşmalar çerçevesinde ülkenin kuzeydoğusundaki çatışmaların şiddeti ve sayıları 

azalsa da “Rasulayn ve Tel -Abyad’ın Türk sınırına yakın bölgelerinde çatışmalar hala devam 

ediyor“ ifadelerini kullandı. 

Yunanistan binlerce sığınmacıyı sınır dışı etti… Spiegel Online, Yunanistan'ın yaklaşık 60 

bin göçmeni yasa dışı bir şekilde Türkiye’ye sınır dışı ettiği iddiasını yazdı. Haberde, Türk 

hükümetinin Yunanistan'ı söz konusu göçmenlere iltica süreci hakkı tanımamakla suçladığı 

belirtildi. Türkiye İçişleri Bakanlığı belgelerine dayandırılan haberde, Yunanistan'ın 1 Kasım 

2019 öncesindeki 12 ayda toplam 58 bin 283 sığınmacıyı yasa dışı bir şekilde Türkiye’ye geri 

gönderdiği kaydedildi. 

Tusk, Rusya’yı ‘Avrupa’nın stratejik problemi’ olarak nitelendirdi… Belçika’nın Brugge 

kentindeki Avrupa Koleji’nde bir konuşma yapan Donald Tusk, ‘Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin'in stratejik hedefinin sadece Sovyetler Birliği coğrafyasında gücü yeniden ele 

geçirmek olmadığını aynı zamanda iç anlaşmazlıkları kışkırtarak AB’yi sistematik bir şekilde 

zayıflatmak olduğunu’ savundu. 

BM Rapörtörü: Merkel ile Macron, Suudi Veliaht Prensi'nin suç ortağı… Kaşıkçı cinayeti 

soruşturmasını yürüten BM Yargısız ve Keyfi İnfazlar Özel Raportörü, Merkel ve Macron'u 

Suudi Arabistan'ın suç ortağı olmakla itham etti. 

AB, Komisyon'a aday göstermeyen İngiltere hakkında 'ihlal süreci' başlattı… AB 

Komisyonu'ndan yapılan yazılı açıklamada, İngiltere'nin ülkedeki erken genel seçimleri 

gerekçe göstererek, yeni yönetim için aday göstermemesinin Birliğin anlaşmalarını ihlal ettiği 

kaydedildi. Açıklamada, ihlal süreci kapsamında İngiltere'ye görüşünü bildirmesi için 22 

Kasım'a kadar süre tanındığı belirtilirken, yeni Komisyonun bir an önce göreve 

başlayabilmesi için sürenin kısa tutulduğu vurgulandı. Brexit sürecindeki İngiltere'nin, yeni 

Komisyon için aday göstermeyeceğini belirten mektubunun incelendiği aktarılan açıklamada, 

üye ülkelerin iç yargı sistemindeki hükümleri, AB hukukunu uygulamamak için gerekçe 

gösteremeyeceği kaydedildi. Açıklamada, bu çerçevede AB'nin İngiltere'ye karşı ihlal süreci 

başlattığı, Londra yönetiminin 22 Kasım'a kadar adım atmaması durumunda gerekçeli görüş 

gönderebileceği uyarısı yapıldı.  
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ABD-GÜNEY AMERİKA 

ABD Dış İlişkiler Komitesi Başkanı'ndan S-400 açıklaması: Yaptırım tasarısını şimdi 

geçirmemek en iyisi… ABD Senatosu'na bağlı Dış İlişkiler Komitesi'nin Cumhuriyetçi 

Başkanı Jim Risch, Kongre üyelerinin Türkiye'ye S-400'ler nedeniyle yaptırım öngören 

tasarıyı geçirmelerini istemediğini söyledi. Ofisinde gazetecilere açıklamalarda bulunan Jim 

Risch, "Muhtemelen, yaptırım tasarısını şimdi geçirmemek en iyisi" ifadesini kullandı. 

 

NATO Genel Sekreteri Stoltenberg'in 'Çin kaygısı'… NATO Genel Sekreteri Jens 

Stoltenberg, daha önce hiç olmadığı kadar son ve en ileri teknolojilerin başta Çin olmak üzere 

NATO üyesi olmayan ülkelerce üretildiğine işaret ederek Çin'in NATO ülkeleri de dahil 

dünya üzerinde büyük bir veri topladığına dikkati çekti. NATO ülkelerinin savunma 

bütçelerinin yüzde 20'sini araştırma ve geliştirme projelerine ayırmayı taahhüt ettiğini 

hatırlatan Stoltenberg, bu konuda ilerleme kaydettiklerini söyledi. Stoltenberg, son 

teknolojinin önemli bir kısmının ise NATO dışında üretilmesine dikkati çekerek, "Daha önce 

hiç olmadığı kadar son ve en ileri teknolojiler, NATO ittifakı dışındaki ülkelerden geliyor, 

özellikle de Çin'den. Çin şu anda dünyanın en büyük ikinci ekonomisi ve en büyük ikinci 

savunma harcaması yapan ülke." ifadelerini kullandı.  

 

ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi Jeffrey'den 'Mazlum Kobani' açıklaması: Kişilere değil 

DSG'ye destek veriyoruz… ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, 'Mazlum Kobani' 

olarak bilinen Ferhat Abdi Şahin'e atıfta bulunarak, "Biz kişilere değil DSG güçlerine destek 

vermekteyiz. Bu destek de geçici ve dönemseldir" dedi. ABD'nin Suriye Özel 

Temsilcisi Jeffrey ve ABD'nin Terörle Mücadele Özel Temsilcisi Nathan Sales, bakanlıkta 

yapılan IŞİD'e Karşı Koalisyon toplantılarının ardından gazetecilerin sorularını 

yanıtladı. Türkiye'nin Barış Pınarı Harekatı sonrasında oluşturulması planlanan güvenli 

bölgeye bir milyon sığınmacının yerleştirilmesi ile ilgili bir soruya cevap veren Jeffrey, bu 

konuda Türkiye'den bir takım güvenceler aldıklarını ifade etti. Jeffrey, Kuzey Suriye'ye o 

bölgeden gelen mültecilerin gönderileceğini ve tüm sürecin Birleşmiş Milletler Mülteciler 

Yüksek Komiserliği (UNHCR) kuralları kapsamında yapılacağını ifade etti.  

 

Stoltenberg: Türkiye değerli bir müttefikimiz ve terörle mücadeledeki rolü önemli… NATO 

Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, "Evet Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyindeki varlığına dair 
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birçok farklı fikir var ama aynı zamanda Türkiye, değerli bir müttefikimiz ve terörle 

mücadeledeki rolü önemli" dedi. 

 

ABD’li general Suriye’de Ruslarla çatışma olasılığını değerlendirdi… Eski ABD Merkez 

Komutanlığı Özel Kuvvetler Komutanı Michael Nagata, ABD askerlerinin Suriye ve Rusya 

askerleriyle çatışma olasılığının düşük olduğunu belirtti. Sputnik’e konuşan 

Nagata, “Çatışmaya yol açabilecek tek seçenek, Suriyeli veya Rusların ya da IŞİD dışında 

başka birilerin Amerikalılara saldırması. ABD’nin açıkladığı misyon halen IŞİD’e karşı 

mücadeleden oluşuyor. Misyonun bölgede başka birilerine karşı olmasına şaşardım. Ama her 

yerde olduğu gibi saldırı durumunda kendini koruma hakkı var” dedi. 

 

Rusya'dan Su-35 alan Mısır'a ABD'den yaptırım uyarısı… Mısır'ın Rusya'dan Su-35 savaş 

uçağı alma kararı üzerine ABD'den Türkiye'nin de Rusya'dan S-400 almasıyla gündeme gelen 

Hasımlarıyla Yaptırımlar Yoluyla Mücadele Etme Yasası (CAATSA) uyarısı geldi. 

 

ABD, Irak'tan Suriye’nin kuzeyine asker ve mühimmat gönderdi… ABD, Irak'ın 

kuzeyinden Suriye'nin kuzeyine asker ve askeri mühimmat gönderdi. Suriye'ye gönderilen 

askerler ABD üssünde konuşlandı. Geçen ay Suriye’nin kuzeyinden çekilme kararı alan ancak 

daha sonra petrol sahalarının güvenliğini sağlamak adına bir kısım askerini Suriye'de 

bulunduran ABD’nin, ülkenin kuzeyine bir grup asker gönderdiği belirtildi. Bölgedeki 

güvenilir kaynaklardan edinilen bilgilere göre ABD, Irak'ın kuzeyindeki Duhok kentinde 

askeri üssünde bulunan bir grup askerini Suriye’nin kuzeyine gönderdi. Askerler ile askeri 

mühimmat taşıyan 25 araçtan oluşan konvoy dün akşam saatlerinde Semelka Sınır 

Kapısı’ndan Suriye'ye giriş yaptı. 

 

Esper: Çekilmeden sonra 500-600 asker Suriye’de kalacak… ABD Savunma Bakanı Mark 

Esper, ABD askerlerini Suriye'nin kuzeydoğusundan çıkarma sürecinin sürdüğünü, 

nihayetinde bölgede 500-600 askerin kalacağını açıkladı. 

RUSYA 

Kosaçev: ABD, Türkiye'ye 'olması gereken yer' yerine 'çıkarına uygun yerden' silah aldığı 

için baskı uyguluyor… Rus Senatör Konstantin Kosaçev, ABD Başkanı Donald Trump ile 

https://tr.sputniknews.com/ortadogu/201911131040619458-abd-ordusu-suriyede-birkac-petrol-yatagini-isgal-etti/
https://tr.sputniknews.com/abd/201911071040579783-pentagon-suriyedeki-petrol-sahasindan-elde-edilen-gelir-abdye-degil-dsgye-gidiyor/
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan arasında Washington'da yapılan görüşmenin iki 

ülkenin S-400 sorununun çözümüne farklı yaklaştığını ortaya koyduğunu belirtti. 

Peskov: Putin ile Erdoğan arasında bir konuşma planı henüz yok… Kremlin Sözcüsü 

Dmitriy Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan arasında olası bir telefon görüşmesi için henüz anlaşılmadığını, ancak bu tür 

görüşmelerin anlık olarak yapıldığını ifade etti. 

Putin: Suriye’de istediğimizi başardık… Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Suriye’deki 

teröre karşı mücadele başladıktan sonra bu ülkenin topraklarının yüzde 90’ının militanlardan 

arındırıldığını söyledi. Brezilya’daki BRICS Zirvesi’nin ardından basın toplantısında konuşan 

Putin, “Rusya, Şam’daki meşru hükümete destek yönünde aktif eylemleri başlattıktan sonra 

topraklarında neredeyse yüzde 90’ı teröristlerden özgürleştirildi” dedi. 

Putin: Suriye konusunda Erdoğan ile yakın temas içindeyim… BRICS Zirvesi sonrası basın 

toplantısında konuşan Rusya Devlet Başkanı Putin, şu ifadeleri kullandı: “Cumhurbaşkanı 

Erdoğan’ın konumuna gelince, onunla çok yakın temas içindeyiz. Bazı örgütlerle ilgili 

kaygıları olduğunu biliyorum. Ama biz, işbirliği düzeyimiz de göz önünde bulundurularak 

Türk tarafının, endişeye neden olan bölgedeki çeşitli durumlara ilişkin kaygılarını acil çalışma 

düzeyinde Rus meslektaşlarına ileteceği konusunda anlaştık." Putin, “Ve eğer gerçekten 

ihlallerin olduğunu görecek olursak acil bir şekilde buna tepki vermeye hazırız” diye ekledi. 

Putin duyurdu: Türkiye ile Suriye'deki ihlallere müdahale etmek konusunda anlaştık… 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile yoğun 

temas içerisinde olduklarını belirterek, "Belirli örgütlere dair çeşitli endişeleri olduğunu 

biliyorum. Türk tarafı, çalışma ve fiili seviyede Rus meslektaşlarına bölgedeki durumlara dair 

endişelerini iletecek. Eğer gerçekten bazı ihlaller görürsek buna fiili olarak reaksiyon 

göstermeye hazırız." dedi. 

Putin: Ülkelerin iç işlerine doğrudan müdahaleye katiyen karşıyız… Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin,  BRICS Zirvesi sonrası düzenlediği basın toplantısında, “Venezüella gibi 

ülkelerin iç işlerine doğrudan müdahaleye katiyen karşıyız. Evet, problemler var, ama 

Venezüellalılar ülkelerinin geleceğini, farklı politik güçler arasında diyalog yoluyla kendileri 

belirlemeli” dedi. 
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Rus vekil: Hava savunma sistemi ve helikopterler Kamışlı'daki üsse Türkiye'yle 

koordinasyon içinde konuşlandırıldı… Rus vekil Andrey Krasov, Kamışlı'daki hava üssüne 

Rus helikopterleri ve hava savunma sisteminin konuşlandırılmasının Türkiye'yle 

koordinasyon içinde gerçekleştirildiğini ifade etti. 

Rusya’da demiryolu tabanlı Yars füzesi geliştirildi… Moskova Termal Teknolojiler 

Enstitüsü Baş Tasarımcısı Yuriy Solomonov, Rusya’da farklı yerlere konuşlandırılabilen 

birleşik bir füze sisteminin geliştirildiğini söyledi. Topol-M, Yars ve Bulava gibi stratejik 

füzeleri geliştiren enstitünün baş tasarımcısı Solomonov, “Topol-M füze sistemini geliştirdik. 

Şimdi de mobil, yeraltı ve demiryolu gibi farklı konuşlandırma türleri için standart füze 

sistemi Yars’ı geliştiriyoruz” dedi. 

ASYA – PASİFİK 

Çin Devlet Başkanı Şi: Hong Kong'un en acil meselesi şiddeti sonlandırmak…  Çin Devlet 

Başkanı Şi, Brezilya, Rusya, Hindistan, Çin ve Güney Afrika Cumhuriyeti'nin oluşturduğu 

BRICS Grubu Zirvesi'ne katıldı. Çin Devlet Başkanı Şi, Brezilya'nın başkenti Brasilia'daki 

zirvede yaptığı konuşmada, ülkesinin Hong Kong yönetiminin şiddet olaylarını bitirmek için 

yasal yetkilerini kullanmasını desteklediğini ifade etti. 

Kuzey Kore: ABD nükleer müzakerelere aralıkta yeniden başlamayı teklif etti… 

Pyongyang'ın nükleer görüşmelerdeki Başmüzakerecisi Kim Myong Gil, resmi haber ajansı 

KCNA'daki açıklamasında, ABD yönetiminin Kuzey Kore Özel Temsilcisi Stephen 

Biegun'un 3'üncü bir ülke aracılığıyla kendilerine aralıkta müzakereleri yeniden başlatma 

teklifi sunduğunu belirtti. 

TÜRKİYE 

İşsizlik oranı yüzde 14'e, işsiz sayısı 4 milyon 650 bin kişiye yükseldi… Türkiye'de işsizlik 

oranı ağustosta geçen yılın aynı ayına göre 2.9 puan artarak yüzde 14'e yükseldi. Bu dönemde 

işsiz sayısı 980 bin kişilik artışla 4 milyon 650 bin kişi olarak hesaplandı.  

 

Mardin ve Şanlıurfa'da HDP'li 4 belediye başkanı gözaltında… Mardin'in Savur, Derik ve 

Mazıdağı ilçeleri ile Şanlıurfa'nın Suruç ilçesinin HDP'li belediye başkanları haklarındaki 

soruşturmalar kapsamında gözaltına alındı. Alınan bilgiye göre, Mardin Cumhuriyet 
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Başsavcılığı'nca yürütülen terör soruşturması kapsamında Mazıdağı Belediye Başkanı Nalan 

Özaydın, Savur Belediye Başkanı Gülistan Öncü ve Derik Belediye Başkanı Mülkiye 

Esmez'in de aralarında bulunduğu kişiler hakkında yakalama kararı çıkarıldı. 

 

2011 KPSS sorularını FETÖ mensuplarına dağıttıkları' gerekçesiyle aranan 121 

şüpheliden 45'i yakalandı… 2011 KPSS sorularını FETÖ mensuplarına dağıttığı 

gerekçesiyle haklarında gözaltı kararı verilen 121 şüpheliden 45'i 29 ildeki operasyonlarla 

yakalandı. Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı'ndan yapılan açıklamaya göre, 2011 yılında 

yapılan Kamu Personeli Seçme Sınavı (KPSS) sorularının, FETÖ üyelerince örgüt 

mensuplarına dağıtıldığı tespit edildi. Bunun üzerine 59'u aktif görevde 121 şüpheli hakkında 

yakalama kararı çıkartıldı. Karar doğrultusunda harekete geçen Ankara Emniyet Müdürlüğü 

Mali Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü ekiplerince, Ankara merkezli 29 ilde operasyon 

düzenlendi. 

 

Çavuşoğlu: Koalisyon ortaklarımızdan, YPG'den kendilerini ayrıştırmalarını bekliyoruz… 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, IŞİD Karşıtı Koalisyon üyelerine, "Koalisyon 

ortaklarımızdan, PYD/YPG'den kendilerini ayrıştırmalarını bekliyoruz" çağrısında bulundu. 

Çavuşoğlu, ABD'nin başkenti Washington'da düzenlenen IŞİD Karşıtı Koalisyon Dışişleri 

Bakanları Toplantısı'na katıldı. Burada yaptığı konuşmada, ABD'yi IŞİD lideri Ebubekir El 

Bağdadi'nin ölü ele geçirilmesi dolayısıyla tebrik eden Çavuşoğlu, "Türkiye, haksız yere 

DEAŞ'a karşı mücadeleyi zayıflatmakla suçlanıyor, bu terör örgütüne karşı neler yaptığımı 

hatırlatmama izin verin. Koalisyona karşı birçok katkımızın içinde, askerlerimizi tehlikeye 

attık, Koalisyon'a hava sahamızı ve üs kullanma izni, binlerce yabancı terörist savaşçıya giriş 

yasağı ve bu kişilerin tutuklanması, 4 bin 500'den fazla DEAŞ'lı teröristin etkisiz hale 

getirilmesi ve Suriye ve Irak'ta binlerce kilometre karenin terörden temizlenmesi var" diye 

konuştu.  

 

Erdoğan: Amerika da Rusya da dostum olsun istiyorum… ABD ziyareti dönüşü 

açıklamalarda bulunan Cumhurbaşkanı Erdoğan, düşman oluşturmak istemediğini ifade 

ederek, "Amerika da Rusya da benim dostum olsun istiyorum. Gayretlerimiz bunun için" 

dedi. ABD Başkanı Trump'la yaptığı görüşmeye ilişkin, "Trump samimi bir çaba içinde" 

diyen Erdoğan, senatör Graham için 'dersini aldı' ifadesini kullandı. 
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İçişleri Bakanlığı: 1 İngiliz, 7 Alman uyruklu yabancı terörist Londra ve Berlin'e sınır dışı 

ediliyor… Bakanlık'tan yapılan yazılı açıklamada, "Yabancı terörist savaşçıların ülkelerine 

iadelerine devam edilmektedir. Bu kapsamda bugün, Birleşik Krallık uyruklu 1 yabancı 

terörist savaşçının Londra'ya, Almanya uyruklu 7 yabancı terörist savaşçının ise Berlin'e sınır 

dışı edilmesi işlemleri gerçekleştirilmektedir" denildi. 

 

Turuncu kategorideki El Kaide üyesi İstanbul'da yakalandı… Aranan teröristler listesinde 

'turuncu' kategoride yer alan terör örgütü El Kaide üyesi Mevlüt Cüşkün İstanbul'da gözaltına 

alındı. İstanbul Emniyet Müdürlüğü İstihbarat ve Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü ekipleri, 

terör örgütü El Kaide üyesi olan ve aranan teröristler listesinde 'turuncu' kategoride yer alan 

Mevlüt Cüşkün'ün, uzun süre Suriye'de çatışma bölgelerinde bulunduktan sonra kaçak 

yollarla yurda girerek İstanbul'a geldiği istihbaratı üzerine çalışma başlattı. 

 

Türkiye, Suriye Ermeni cemaatine mensup din görevlisinin öldürülmesini telin etti… 

Türkiye'nin, Suriye Ermeni cemaatine mensup din görevlisinin, DSG’nin denetimi altındaki 

bölgede uğradığı saldırıyı en güçlü şekilde telin ettiği bildirildi. Dışişleri Bakanlığı’ndan 

yapılan yazılı açıklamada, "Suriye Ermeni cemaatine mensup din görevlisinin, terör örgütü 

PYD/YPG/PKK denetimi altındaki bölgede uğradığı menfur saldırıda hayatını kaybettiği 

üzüntüyle öğrenilmiştir. Bu terör eylemini en güçlü şekilde telin ediyor, Suriye halkına 

başsağlığı diliyoruz" ifadelerine yer verildi. 

 

İçişleri Bakanlığı: Yunanistan-Türkiye sınırındaki ara bölgede kalan yabancı terörist 

ABD'ye gönderilecek… İçişleri Bakanlığı, "ABD'nin taahhüdü üzerine, ara bölgede kalan 

yabancı terörist savaşçının ABD'ye gönderilmesi için gerekli işlemler başlatıldı" 

açıklamasında bulundu. İçişleri Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, "Yunanistan'ın 

kabul etmemesi üzerine ara bölgede kalan ABD uyruklu yabancı terörist savaşçıyla ilgili 

olarak, ABD tarafından ülkeye kabul edileceği ve seyahat belgesi düzenleneceğinin taahhüt 

edilmesi üzerine ABD'ye gönderilmek üzere gerekli işlemler başlatılmıştır." ifadelerine yer 

verildi.  

 

 

https://tr.sputniknews.com/turkiye/201911111040597557-icisleri-bakanligi-sozcusu-catakli-abdli-bir-yabanci-terorist-savasci-turkiyeden-sinir-disi-edildi/

